
Allianz AUTO 
Novinky v autopojištění pro podzim 2016 

 

Informace z individuálního a leasingového autopojištění 
 

 

 

 
Vážení obchodní přátelé, 
 
dovolujeme si Vás informovat o novinkách ve sjednávání individuálního autopojištění pro podzim 2016. 

 
 

 

 

 

 

1) JEZDÍM MÁLO, PLATÍM MÁLO = revoluční způsob stanovování pojistného dle najetých km 
 
Představujeme Vám zcela nový a férový výpočet pojistného pro osobní a nákladní automobily do 3,5t. Nově do výpočtu vstupuje počet ročně najetých 
km jako nové segmentační kritérium. 
 
Postup sjednání pojistné smlouvy: 

� Při sjednání pojistné smlouvy je nutné do příslušného pole v SW zapsat aktuální stav tachometru a dále zvolit z přednastavených rozmezí 
předpokládaný počet km, které klient najezdí v následujících 12 měsících. 
Stav tachometru je následně dokládán fotografií. 
 

V jakém termínu doložit fotografii tachometru? 
 

a) U pojistných smluv s počátkem do 30 dnů od data sjednání pojištění je třeba fotografii doložit do 15 dnů od data počátku. 
b) U pojistných smluv s odloženým počátkem o více než 30 dnů od data sjednání pojištění je třeba fotografii doložit nejdříve 30 dnů před 

počátkem pojištění, avšak maximálně 15 dnů od počátku pojištění. 
 

K doložení fotografie bude klient vždy vyzván pomocí SMS nebo e-mailu. 
 

� Pokud k doložení fotografie nedojde, bude doúčtováno pojistné, viz níže. 
� Stav a fotografie tachometru bude následně vyžadována vždy 3 měsíce před výročím pojistné smlouvy a poté dojde k vyhodnocení 

a případnému přepočtu pojistného. 
 

TIP: Postup pro pořizování fotografie tachometru naleznete v Pokynu, který tvoří přílohu č. 1 této informace. 
 

K doložení fotografie lze využít následujících cest: 
1) přes MoA (Moje Allianz),  
2) po aktivaci smlouvy přes speciální webovou stránku www.allianz.cz/kilometry/nahrani, 
3) přes Váš SW pro sjednávání autopojištění, pokud to umožňuje. 

 
Zasílání fotografií tachometrů e-mailem 

 
Zaslání fotografie tachometru e-mailem je možné výhradně formou odpovědi na klientem obdrženou automatickou 
e-mailovou výzvu z adresy info@allianz.cz. V ostatních případech je nutné využít výše uvedené způsoby. Detail způsobů dokládání fotografií naleznete 
v Příloze 2. 

 
Samostatné zasílání fotografií na centrální e-mail není přípustné a fotografie nebudou zpracovány. 
 
 



Určeno pro pojišťovací zprostředkovatele Allianz pojišťovny, a. s.  

 

Slevy a přirážky za najeté km 
Slevy a přirážky jsou rozdílné pro pojistníka s RČ a IČ a uplatňují se pro POV, HAV (pouze riziko havárie) a pojištění skel. Podrobná pravidla pro přiznání 
slevy/přirážky za najetý počet km, pravidla obnovy, pravidla zániků pojištění a sankcí jsou detailně popsána v Dodatcích, které budou nedílnou součástí 
pojistné smlouvy, resp. nabídky pojistitele na uzavření pojistné smlouvy. Vzory Dodatků naleznete v příloze 3. 

 
 
V případě nedoložení fotografie tachometru v požadovaném termínu jsme oprávněni zpětně odebrat přiznanou slevu a uplatnit 
přirážku, která přísluší maximálnímu předpokladu najetých km. Pokud došlo k vykonání prohlídky vozidla od Cebia, nebudou 
klienti urgování k doložení fotografie tachometru. 
 
 

 
Segmentační kritérium km nebude zohledňováno na následujících variantách pojistných smluv: 
� tříletá garance ceny, 
� sezónní pojištění, 
� pojistné smlouvy sjednávané na dobu určitou, 
� pojistné smlouvy na jiné než osobní a nákladní automobily s hmotností do 3,5t. 

 
2) Garance ceny POV 
 
V případě, že budete sjednávat POV + skla nebo samostatné POV a nabídka od Allianz bude s vyšším pojistným a budete mít k dispozici konkurenční 
nabídku, pak se můžete obrátit na svou kontaktní osobu za Allianz pro možné posouzení mimořádné slevy.  
 
 

3) Úprava podmínek u Tříleté garance ceny 
 

U Tříleté garance ceny došlo ke kompletnímu přehodnocení pojistných sazeb a slev v rámci POV i HAV.  U této varianty pojistných smluv se nově více 
zaměřujeme na POV.  
 
 

 
 

 
 
 

 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 k Pokynům pro sjednávání – Autopojištění 2015 

Příloha č. 2 – Dokládání fotografie tachometru 

Příloha č. 3 – Vzory Dodatků k pojistným smlouvám RČ a IČ 

 
 

 
 

S pozdravem 

 
 
 
 
 

Karel Platl Miroslav Zicha 
ředitel pojištění vozidel a flotil manažer individuálního 

 a leasingového autopojištění 


